UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN HUY

Số:  03/TB - UBND
Về việc triển khai kiểm định

đồng hồ đo nước sạch sinh hoạt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Huy, ngày 30 tháng 01 năm 2023

 Kính gửi: Các ông (bà) trưởng khu dân cư

Thực hiện Văn số: 17/TBKĐ-DVKH-CN ngày 28/01/2023 của Công ty cổ

phần cấp nước Phú Thọ về việc triển khai kiểm định đồng hồ đo nước sạch sinh hoạt

trên địa bàn huyện Lâm Thao.

Để công tác tổ chức triển khai kiểm định định kỳ đồng hồ đo nước sạch sinh

hoạt đối với khách hàng được đảm bảo đúng kế hoạch, tiến độ và thuận lợi.

UBND xã Xuân Huy đề nghị các ông (bà) trưởng khu dân cư thông báo cho

nhân dân biết và phối hợp với Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ tiến hành triển

khai kiểm định định kỳ đồng hồ đo nước sạch sinh hoạt đối với khách hàng đến từng

hộ gia đìnhthông báo cho nhân dân biết một số nội dung sau:

1. Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ tổ chức triển khai kiểm định định kỳ

đồng hồ đo nước sạch sinh hoạt đối với khách hàng có hợp đồng sử dụng nước đã

lắp đặt đồng hồ đo nước sạch đến kỳ kiểm định trên địa bàn huyện Lâm Thao. Chi

phí kiểm định tháo, lắp và kẹp chì lại mỗi hộ gia đình phải thanh toán theo đơn giá

nhà nước là 184.727 đ/chiếc đồng hồ, nhưng Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ hồ

trợ khách hàng 70.877 đ/chiếc, khách hàng chỉ phải thanh toán 114.000 đ/chiếc. Để

đảm bảo khách quan, sau khi tháo đồng hồ xong hộ gia đình nào có đồng hồ phải tự

mang đồng hồ đến Trung tam kiểm định đồng hồ (Địa chỉ: Số 8, đường Tràn Phú,

phường Tân Dân, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ) để kiểm định.

 2. Trong quá trình kiểm định nếu đồng hồ của các hộ gia đình, cơ quan nào lắp

đặt chưa phù hợp đề nghị các hộ gia đình, cơ quan đó phối hợp với Công ty cổ phần cấp

nước Phú Thọ cho di chuyển ra bên ngoài để đảm bảo công tác quản lý, vận hành lâu dài.

Chi phí vật tư do hộ gia đình, cơ quan tự chịu trách nhiệm thanh toán.

 3. Thời gian thực hiện kiểm định định kỳ đồng hồ đo nước sạch sinh hoạt khi

làm đến khu nào Công ty sẽ có kế hoạch và thông báo gửi đến khu dân cư và từng hộ

gia đình, cơ quan được biết. Nếu quá thời gian theo kế hoạch quy định mà hộ gia

đình, cơ quan nào không thực hiện kiểm định thì Công ty sẽ ngừng cung cấp nước.

Việc cung cấp nước trở lại chỉ được thực hiện khi đòng hồ đo nươc sạch của hộ gia

đình, cơ quan đó đã được kiểm định.

Vậy UBND xã Xuân Huy thông báo và đề nghị các ông (bà) trưởng khu thông

báo rộng rãi cho nhân dân biết và phối hợp thực hiện ./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Vĩnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T09:16:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HUY<xuanhuy.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T09:16:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HUY<xuanhuy.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!